
【面会 再開のお知らせ】 

【はじめに】 

新型コロナウイルス感染に関して、令和 5 年 3 月 13 日よりマスク着用

の緩和や、5 月 8 日より 5 類感染症への移行となる予定です。 

そこで、当院といたしましても、以下の通り直接面会をスタートさせてい

きます。 

ただし、コロナ感染が再度増えた場合には病院の判断で中止する可能性

もあります。その際は、再度 WEB 面会に戻ります。 

 

【概 要】 

• 4 月 3 日（月）から面会をスタートします。 

• 完全予約制です。 

• 面会時間は、月曜日～金曜日（※祝日除く）の 13：30～15：30 

• 1 回の面会時間は患者様のご負担も考え、15 分以内とします。 

• 患者様 1 人につき 1 家族 2 名までとし、月 2 回までとします。 

• 高校生以下の家族の面会は出来ません・・・裏面参照 

• 感染が心配ですので、発熱や体調の悪い家族様の面会はお断りします。 

• 不織布マスクの着用をお願いいたします。 

 

【予 約】 

 前日までに、キーパーソン（家族の代表者）の方からご予約の電話を受け

付け、日時を調整します。 

その際、患者様の名前を正確に分かるようにお伝え下さい。 

    予約受付曜日： 月曜日 ～ 金曜日 （※祝日除く） 

午前 9：00 ～ 午後 17：00 

         電話番号：082 – 894 - 1117  

 

【ご注意】 

 ・ご面会、ご予約ともに、土曜日、日曜日、祝日はお受けできません。 

 ・キャンセル待ちは行っていません。 

 ・次の予約がありますので、予約時間枠の超過は出来ません。 

・予約時間前には来院下さい。 

 ・その他、ご質問などは、電話にて受け付けます。 



 

高校生以下の方の面会制限について 

当院では高校生以下の家族の、病室での面会を制限させていただきます。下記の

主旨ご高察の上、ご協力をお願い致します。  

学校など集団生活をする場所においていろいろな感染症(コロナウイルス、イン

フルエンザやノロウイルスなどのウイルス性疾患)が発生しやすく、集団発生に

つながることは珍しいことではありません。  

これらの感染症は、感染しても症状を自覚する前から人にうつすという特徴を

持っていることが多く、そのため体調が悪い人の面会を制限することは当然で

すが、それだけでは病気の患者さんへの感染を防ぐことはできません。  

当院の入院患者様は、高齢の方が多く、病気の重い方もおられます。もともとの

病気に加えて、身体が弱っている時に、このような感染症をうつされると、場合

によっては命に関わることもあります。また、このような感染症は近くに行かな

くても、空気をただよって、遠くの人にうつっていくものもあります。そのため、

原則的に学校生活などで集団生活をする機会が多い 高校生以下の方の面会は

ご遠慮いただきます。諸事情により、一緒に来られた場合は外来待合室で待機し

ていただくようにお願いしております。  

今後もご理解をいただきますよう、丁寧な説明、対応を心がけて参ります。 皆

様の、ご協力をお願い申し上げます。  

瀬野白川病院  院長 


